CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HÀNG KHÔNG SÂN BAY ĐÀ NẴNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:  126/TB-DVĐN                   Đà Nẵng, ngày 31  tháng  8  năm 2021
    V/v: Tạm hoãn công bố BC soát xét

          Báo cáo tài chính 6 tháng/2021

THÔNG BÁO
Kính gửi: Quý cổ đông

- Căn cứ Thông tư số 96/2020 ngày 16/11/2020 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn

công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

- Căn cứ CV số 125/CV-DVĐN ngày 27/8/2021 của Công ty cổ phần dịch vụ hàng

không sân bay Đà Nẵng về việc xin gia hạn công bố Báo cáo tài chính bán niên 2021 đã

được soát xét.

- Căn cứ CV số 5037/UBCK-GSĐC ngày 31/8/2021 của UBCK Nhà nước về việc

chấp thuận cho Công ty được tạm hoãn công bố BCTC bán niên 2021 đã được soát xét.

     Công ty cổ phần dịch vụ Hàng không sân bay Đà Nẵng (mã chứng khoán MAS)

xin được thông báo đến Quý cổ đông về việc tạm hoãn công bố Báo cáo tài chính bán niên

2021 đã được soát xét vì lý do bất khả kháng (dịch bệnh) theo quy định tại khoản 1 điều 8

Thông tư số 96/2020 ngày 16/11/2020 của Bộ tài chính.

   Nguyên nhân: Trước diễn biến phức tạp của dịch COVID-19, ngày 30/7/2021,

thành phố Đà Nẵng đã ban hành chỉ số 05/CT-UBND thực hiện giãn cách xã hội trên địa

bàn thành phố Đà Nẵng để phòng chống dịch. Tiếp đến ngày 14/8/2021 và ngày 25/8/2021

TP Đà Nẵng lại tiếp tục ban hành Quyết định số 2788/QĐ-UBND và số 2860/QĐ-UBND

bổ sung và điều chỉnh các biện pháp cấp bách để phòng chống dịch Covid-19 theo chỉ thị

số 05. Do việc thực hiện giãn cách xã hội nghiêm ngặt tại địa bàn thành phố Đà Nẵng theo

chỉ thị và các quyết định bổ sung này, công tác kiểm toán soát xét Báo cáo tài chính của

Công ty đã phải hoãn lại liên tục do lực lượng kiểm toán viên không thể đi đến trụ sở Công

ty để thực hiện công tác soát xét Báo cáo Tài chính bán niên 2021.

  Công ty cam kết ngay sau khi thành phố Đà Nẵng dỡ bỏ các quy định kiểm soát

dịch bệnh, mọi hoạt động đi lại được khôi phục, chúng tôi sẽ triển khai thực hiện các công

tác cần thiết để hoàn thành Báo cáo tài chính bán niên 2021 đã soát xét được chu đáo, đầy

đủ và công bố đến Quý cổ đông.

Chân thành cảm ơn sự đồng hành của Quý cổ đông.

Trân trọng kính chào !

Nơi nhận: - Như K.gửi;                           CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
               - Lưu: VT, TCKT.

                                                                                          ĐÀO MẠNH KIÊN

		2021-09-01T10:33:16+0700